

بورس، بازار و بانک‌ها شش روز تعطیل شدند

رئیس اتاق اصناف تهران گفت: بازار تهران در تعطیلات ۶ روزه تعطیل است. قاسم نوده‌فراهانی، رئیس اتاق اصناف تهران افزود: بازار تهران طبق مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا، در شرایط قرمز کرونایی تعطیل است و در ۶ روز آینده نیز تعطیل خواهد بود.

رئیس اتاق اصناف تهران گفت: امیدواریم بانک‌ها نیز در این ایام تعطیل اعلام شوند که بازار ایران با خیال راحت واحدهای صنفی خود را تعطیل کنند. بر این اساس سازمان بورس اوراق بهادار و بانک‌ها نیز در شش روز آتی تعطیل هستند.

رشد ۳۵۰ درصدی صادرات به کشورهای آفریقایی در بهار امسال

توسعه ایرانی - مدیر کل دفتر عربی و آفریقایی سازمان توسعه تجارت ایران گفت: در فصل بهار

سال جاری صادرات ایران به کشورهای آفریقایی حدود ۸۳۴ هزار و ۲۸۱ تن کالا به ارزش ۳۴۰ میلیون دلار بوده که در مقایسه با دوره مشابه در سال گذشته از نظر وزن ۱۴۴ درصد و ارزش ۳۵۰ درصد رشد داشته است. «فرزاد پیلتن» اظهار داشت: در این مدت کشورهای غنا با ۱۵۱ میلیون دلار، الجزایر با ۵۸ میلیون دلار، آفریقای جنوبی با ۳۲ میلیون دلار، تانزانیا با ۲۵ میلیون دلار و نیجریه با ۱۸ میلیون دلار در ردیف‌های اول تا پنجم طرف‌های صادراتی ایران در میان کشورهای آفریقایی قرار داشته‌اند. وی افزود: سودان با کمتر از ۱۷ میلیون دلار، کنیا با بیشتر از ۱۴.۵ میلیون دلار، ساحل عاج با ۱۲ میلیون دلار، سومالی با چهار میلیون دلار و مصر با حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار دلار در ردیف ششم تا دهم طرف‌های صادراتی ایران در میان کشورهای قاره آفریقا بوده‌اند.

کاهش محدودیت‌های صنایع سیمان و فولاد در مصرف برق

دبیرخانه کنترل پیک بار کشور در اطلاعیه‌ای از کاهش محدودیت‌های صنایع سیمان و فولاد تادوروز

ابتدای هفته آینده خبر داد. در این اطلاعیه که از دیروز صبح منتشر شده، آمده است: بانوجه مصوبه ستاد فرماندهی راهبردی اوج بار کشور، نحوه مصرف برق صنایع سیمان و فولاد روزهای دوشنبه و سه‌شنبه هفته جاری (۲۸ و ۲۹ تیرماه) صنایع سیمان از ساعت ۱۲ صبح بدون محدودیت و از ساعت ۸ صبح الی ۲۴ درصد دیماند مصرفی هستند.

صنایع فولاد نیز از ساعت ۲۴ صبح الی ۵۰ درصد دیماند مصرفی و از ۸ صبح الی ۲۴ تا ۱۰ درصد دیماند مصرفی خواهند بود. از چهارشنبه الی یکشنبه (۳۰ تیر الی ۳ مرداد) صنایع سیمان ۲۴ ساعت بدون محدودیت و صنایع فولاد ۲۴ ساعت با ۵۰ درصد دیماند مصرفی هستند.

برپایه این گزارش، از اواخر هفته گذشته، محدودیت‌های صنایع سیمان و فولاد کاهش یافته و فعالیت این صنایع یک شیفت کاری در شب، بدون محدودیت اعلام شده بود.

کمبود شکر نداریم

مهر - رئیس اتحادیه دارندگان قنادی با بیان اینکه کمبود شکر نداریم، گفت: تقریباً دو سال

از شیوع کرونا گذشته و در این مدت کسبه به شدت آسیب دیدند اما حمایت خاصی از سوی دولت نشد.

علی بهره‌مند در مورد اخباری که درباره گرانی و کمبود شکر منتشر شده است، گفت: تاکنون با کمبود شکر مواجه نشده‌ایم و هر بار به شرکت بازرگانی دولتی مراجعه کردیم شکر موجود بوده است.

رئیس اتحادیه دارندگان قنادی، شیرینی و کافه قنادی تهران افزود: در حال حاضر شکر در کارخانه برای صنوف با قیمت ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه می‌شود و پس از تحویل، هزینه‌های حمل، بارگیری و تخلیه تقریباً با قیمت ۱۲ هزار و ۲۰۰ تا ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان به فروش می‌رسد.

نان در میانه تأیید و تکذیب‌ها گران شد و برنج در آستانه کمبود و گرانی است

دومینوی افزایش قیمت‌ها در اقلام سفره ایرانی



نگه دارد اما نکته اینجاست که فشار معیشتی حال سفره خانوار ایرانی را بیش از هر زمانی دیگر تحت تأثیر قرار داده است. در روزهای اخیر اخباری در خصوص افزایش نرخ نان منتشر شد این در حالی است که نه فقط استانداری بلکه نمایندگان مجلس شورای اسلامی به این موضوع واکنش منفی نشان دادند و اعلام کردند که هنوز افزایش نرخ نان مصوبه قانونی ستاد تنظیم بازار را ندارند. بحث بر سر افزایش یا عدم افزایش نرخ نان در حالی ادامه دارد که بسیاری از نانوائی‌ها اقدامی هماهنگ و خودجوش نسبت به بالا بردن نرخ‌ها اقدام کرده‌اند و حال قیمت نان در بسیاری از نانوائی‌ها، چه نانوائی‌هایی که از آرد پارانهای استفاده می‌کنند و چه آنها که از آرد غیر پارانهای استفاده

نرخ، زمینه‌های بروز بحران مضاعف را فراهم می‌کند و همواره رشد قیمت در زمانی اتفاق می‌افتد که دیگر مجالی برای اصلاحات ساختاری وجود ندارد. **هشدار نسبت به گرانی برنج** در حالی که تأیید و تکذیب‌ها بر سر افزایش نرخ نان ادامه دارد، خبرهای رسیده حاکی از آن است که قیمت برنج، ماده مهم غذایی در سفره ایرانی در حال افزایش است. به عبارت دیگر کاهش واردات برنج در کنار کاهش تولید ناشی از خشکسالی دامنه‌دار سبب شده است که قیمت برنج در آستانه افزایشی دوباره باشد. فرامگ عزیز کریمی، مدیر کل دفتر محصولات اساسی وزارت جهاد کشاورزی، اعلام کرده است: به دلیل کاهش بارندگی و وقوع خشکسالی در سال جاری پیش‌بینی می‌شود سطح کشت برنج و میزان تولید بجز دو استان گیلان و مازندران، در سایر استان‌ها به ترتیب حدود ۲۴ و ۲۲ درصد کاهش یابد. همین موضوع زنگ‌های خطر را به صدا در آورده است. از سوی دیگر معاون فنی گمرک با اشاره به کاهش واردات و صادرات برنج به کشور از معاون وزیر صمت خواست در مورد ممنوعیت فصلی برنج به منظور کمبود برنج، با افزایش قیمت در ماه‌های آتی تجدیدنظر کند. سال‌هاست با هدف حمایت از تولیدکنندگان برنج، واردات برنج در فاصله مرداد تا آبان ماه متوقف می‌شود، اما با استناد به همین دو نکته یعنی کاهش ۶۹ درصدی ترخیص برنج از گمرکات و همچنین کاهش حجم تولید برنج در کشور، درخواستی برای عدم اجرای این مصوبه در سال

بیم آن می‌رود که افزایش نرخ نان و برنج، بار دیگر دومینوی افزایش قیمت را در سفره خانوار ایرانی رقم زده و قیمت کالاهای جایگزین را نیز متناسب بالا برد. حبوبات، لبنیات و ماکارونی و ماکارونی و... اقلامی هستند که قیمت آنها چسبندگی بالایی با برنج و نان دارند

جاری ارائه شد اما وزارت صمت بدون موافقت وزارت جهاد کشاورزی این مصوبه را اجرایی کرده است. حالا مسیح کشاورز، دبیر انجمن واردکنندگان برنج ایران، درباره آخرین وضعیت ذخایر برنج‌های وارداتی در شرایط کاهش تولید داخلی، به ایلنا گفته است: بر اساس گزارش گمرک، میزان ترخیص برنج از گمرکات در سال جاری هم از نظر وزنی و هم ارزشی کاهش ۶۹ درصدی داشته است. وی تصریح کرد: از ابتدای سال جاری تا نیمه تیرماه میزان ترخیص برنج از گمرکات ۸۶ هزار و ۳۶۷ تن بوده است، در حالی در سال گذشته در همین بازه زمانی ۲۷۷ هزار و ۶۹۱ تن برنج ترخیص شده بود. کشاورز با تأکید بر اینکه در حال حاضر برنج موجود در بنادر و گمرکات کشور فقط ۳۷ هزار و ۱۴۷ تن است، افزود: ۸۰ هزار تن دیگر ثبت سفارش شده است که احتمالاً تا قبل از آغاز ممنوعیت امکان ترخیص ندارند. همین نکات است که سبب شده بسیاری از کارشناسان و مسئولان هشدار بدهند که کاهش تولید و افت واردات احتمالاً بازار برنج را با موجی از کمبود و گرانی مواجه کند. **سفره خانوار در مضیق** در حالی که سه سالی است به واسطه شوک ارزی، اقتصاد ایران درگیر تورمی قابل توجه است، سفره خانوار بیش از پیش با بحران روبرو شده است. حالا با گرانی برنج و نان بار دیگر دومینوی افزایش قیمت به حرکت درمی‌آید به طوری که بیم آن می‌رود افزایش نرخ این دو ماده مهم غذایی بار دیگر دومینوی افزایش قیمت را در سفره خانوار



مشکل این است که در کشور مدیریت درستی بر منابع آب نداریم، یعنی در سیستم ردهای کشور هر استانی که بالادست است می‌تواند سهم خود را بردارد و کسی از حقوق پایین دست دفاع نمی‌کند، اکنون عدم مدیریت صحیح در جنبه‌های دیگر از جمله انتقال بین حوضه‌های آب هم بروز کرده و متأسفانه سال‌هاست که به آن دامن زده می‌شود و همچنان در دستور کار وزارت نیرو قرار دارد **انتقال آب؛ چالش جدی استان‌های مبدأ** استاد دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: علیرغم اینکه همه انتقال آب را بیپوده و خلاف منافع ملی می‌دانند، پروژه‌ها همچنان در جد دنبال می‌شود و توجهی به نظرات دانشگاهیان و کارشناسان خیره نمی‌شود و این قضیه چالش اجتماعی و درگیری ذهنی و روانی برای مردم مبدأ انتقال آب ایجاد کرده است. **ورودی آب به خوزستان نصف شد** وی گفت: در گذشته سالانه به طور متوسط ۵.۲ میلیارد متر مکعب آب وارد خوزستان

انتقال آب از سرشاخه‌های کارون و دز قابل توجه نیست

شود، افزود: مشکل این است که در کشور مدیریت درستی بر منابع آب نداریم، یعنی در سیستم ردهای کشور هر استانی که بالادست است می‌تواند سهم خود را بردارد و کسی از حقوق پایین دست دفاع نمی‌کند، اکنون عدم مدیریت صحیح در جنبه‌های دیگر از جمله انتقال بین حوضه‌های آب هم بروز کرده و متأسفانه سال‌هاست که به آن دامن زده می‌شود و همچنان در دستور کار وزارت نیرو قرار دارد **انتقال آب؛ چالش جدی استان‌های مبدأ** استاد دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: علیرغم اینکه همه انتقال آب را بیپوده و خلاف منافع ملی می‌دانند، پروژه‌ها همچنان در جد دنبال می‌شود و توجهی به نظرات دانشگاهیان و کارشناسان خیره نمی‌شود و این قضیه چالش اجتماعی و درگیری ذهنی و روانی برای مردم مبدأ انتقال آب ایجاد کرده است. **ورودی آب به خوزستان نصف شد** وی گفت: در گذشته سالانه به طور متوسط ۵.۲ میلیارد متر مکعب آب وارد خوزستان

می‌شده اما در ۱۵ سال گذشته این میزان به ۲.۵ کاهش یافته است این رقم به دلیل این است که علاوه بر خشکسالی، مصرف آب بالا رفته و به استان‌هایی که در حوضه قرار دارند سهم بیشتری داده شده بنابراین سهم کمتری به خوزستان رسیده و فشار خشکسالی و کمبود آب استان را دچار آسیب کرده است. **۱.۲ میلیارد متر مکعب آب به خارج از حوضه می‌رود** این کارشناس حوضه آب در ادامه درباره موضوع انتقال و تأثیراتی که بر معضلات آبی خوزستان گذاشته، گفت: در حوضه کرخه انتقال بین حوضه‌های نیام اما مدیریت منابع آب درون حوضه دارای اشکال دارد یعنی بخواهی تقسیم آب صورت نگرفته اما در حوضه کارون و دز مشکل داریم، سال‌هاست که ۱.۲ میلیارد متر مکعب انتقال از حوضه کارون بزرگ (کارون و دز) به خارج از حوضه و راننده رود و قمر رود داریم. بر چشمه کارون و دز از کوهرنگ و چشمه‌لنگان است، در بالادست هستند سهم خود را برمی‌دارند و

افزایش قیمت‌ها در اقلام سفره ایرانی را در سفره خانوار ایرانی رقم زده و قیمت کالاهای جایگزین را نیز متناسب بالا برد. حبوبات، لبنیات و ماکارونی و ماکارونی و... اقلامی هستند که قیمت آنها چسبندگی بالایی با برنج و نان دارند

مجاز قانونی هستند. اما فعالیت غیرقانونی‌های آنلاین و ورود آنها به معاملات مزارز در این روزها وارد فاز جدیدی شده است. از قرار معلوم صاحبان این صرافی‌های بی‌نام و نشان، امکانات جدیدی برای معاملات از راه دیجیتال به ویژه بیت‌کوین فراهم کرده‌اند که فاقد وجهت شرعی و قانونی است. یکی از رایج‌ترین امکاناتی که اخیراً از سوی صرافی‌های آنلاین در اختیار معامله‌گران مزارز قرار داده شده مربوط به معاملات اهرمی (Leverage) می‌شود که اساساً دارای ماهیتی شبهه قماری و ربوی است. در اینگونه معاملات، صرافی با اعطای یک اعتبار موهومی به مشتری، امکان انجام معاملات با چند برابر سرمایه اولیه را فراهم می‌کند. در واقع اهرم قابلیت جدیدی در بسترهای معاملاتی است که با استفاده از آن، معامله‌گران می‌توانند از صرافی چند برابر مبلغ اولیه خود سرمایه قرض بگیرند. برای مثال اگر سرمایه اولیه شخص ۱۰۰ دلار باشد

دام صرافی‌های رمزارز برای بلعیدن یک شبه سرمایه معامله‌گران

شدن ضرر توسط مشتری متناسب با میزان مبلغ اعتبار اهرم، ضریب ضرر کردن نیز چندین برابر افزایش پیدا خواهد کرد. نکته قابل توجه آنجاست که سود اصلی بسیاری از این صرافی‌ها نیز از محل همین کار مزد مبالغ مصادره شده از مشتری‌های زیاده‌تأمین می‌شود. به دلیل تعدد بالای معامله‌گران اهرمی، می‌توان گفت که در حال حاضر در آمد با آرد آورده نسبتاً قابل توجهی نصیب این صرافی‌ها شده است. در این صرافی‌ها هم می‌توان از افزایش قیمت ارزهای دیجیتال از جمله بیت‌کوین و هم از کاهش قیمت آنها سود برد. به این ترتیب، اگر شخص اعتقاد داشته باشد که قیمت بیت‌کوین در آینده افزایش پیدامی‌کند، باید دوام موقعیت لاگ شود تا از خرید بیت‌کوین سودبرد و اگر معتقد است که قیمت بیت‌کوین سقوط می‌کند، باید دوام موقعیت شورت شود تا از فروش بیت‌کوین سودبرد.



صرافی‌های رمزارز زیر سایه فقدان قوانین مرتبط و غفلت دستگاه‌های نظارتی، تسهیلاتی به معامله‌گران تازه‌وارد ارائه می‌دهند که کاملاً دارای ماهیتی شبهه‌قماری، ربوی و فاقد وجهت قانونی است. به گزارش مهر، از ابتدای سال تاکنون هم‌زمان با نوسانات قابل توجه قیمت ارزهای مجازی، شاهد شیوع قمارگونه معاملات رمزارز در فضای مجازی و صرافی‌های آنلاین هستیم. فارغ از اینکه تاکنون تبادل رمزارز به طور کلی از سوی دولت ممنوع اعلام شده است اما جالب است که اکثر صرافی‌هایی که در این حوزه فعالیت دارند، فاقد کوچک‌ترین